三十日之

未經調整

未經審核

綜合資產

負債表 備考調整

本公司

未經審核

備考

綜合資產

負債表
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

權益

本公司股權持有人

應佔股本及

儲備

股本
— 普通股 21,770 — 30,000 — — — — — 8,158 59,928
— 可贖回優先股 — — 430,000 — — — — — — 430,000
— 可換股優先股 — — 130,000 40,000 — — — — — 170,000
股份溢價 191,079 — 210,000 — — — — — 21,211 422,290
儲備 (1,103,201) — — 202,441 3,425 24,391 115,546 — — (757,398)

(890,352) 324,820
少數股東權益 7,524 7,524

總權益 (882,828) 332,344

— 428 —

附錄二  本集團於完成後之未經審核備考財務資料

本公司於
二零零八年

九月
三十日之
未經調整
未經審核
綜合資產
負債表 備考調整

本公司
未經審核

備考
綜合資產
負債表

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

負債
非流動負債
借貸 — — — — 20,000 — — 74,159 — 94,159

— 94,159

流動負債
貿易及其他
應付賬款 711,254 (52,556) — (42,441) (5,185) (109,959) (115,546) (26,137) — 359,430

本期所得稅項負債 4,935 (1,761) — — — — — — — 3,174
借貸 708,354 — — (210,000) (24,880) (79,863) (319,452) (74,159) — —

1,424,543 362,604

總負債 1,424,543 456,763

總權益及負債 541,715 789,107

流動（負債淨額）╱
資產淨值 (1,218,571) 209,573

總資產減流動負債 (882,828) 426,503

— 429 —

附錄二  本集團於完成後之未經審核備考財務資料

III. 未經審核備考綜合損益表

本公司截至

二零零八年

三月

三十一日止

年度之

未經調整

經審核

綜合損益表 備考調整

本公司之

未經審核

備考

綜合損益表
附註10 附註11 附註12
千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 587,479 (51,706) — 535,773
銷售成本 (529,730) 48,363 — (481,367)

毛利 57,749 54,406
其他收入 — 淨額 1,164 1,063 — 2,227
銷售及市場費用 — — — —
行政開支 (63,334) 9,547 — (53,787)

營運（虧損）╱溢利 (4,421) 2,846

財務成本，淨值 (37,866) (6) 156,951 119,079

稅前（虧損）╱溢利 (42,287) 121,925

所得稅 (13,132) 564 — (12,568)

年度（虧損）╱溢利 (55,419) 109,357

應佔（虧損）╱溢利：

本公司股權持有人 (49,928) 7,825 156,951 114,848

少數股東權益 (5,491) — (5,491)

(55,419) 109,357

— 430 —

附錄二  本集團於完成後之未經審核備考財務資料

IV. 未經審核備考綜合現金流量表

本公司截至
二零零八年

三月三十一日
止年度

之未經調整
經審核綜合
現金流量表 備考調整

本公司
未經審核
備考綜合

現金流量表
附註10 附註13 附註3 附註14 附註15 附註16 附註17 附註18 附註9
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務之現金流量
經營業務產生之現金 21,261 — — — — — — — — 21,261
已付所得稅 (8,198) — — — — — — — — (8,198)
已付利息 — — — — (821) — — (15,508) — (16,329)

經營業務所得╱（所用）
現金淨額 13,063 (3,266)

投資業務之現金流量
購入物業、廠房及
設備 (32,275) — — — — — — — — (32,275)

購入土地使用權 (355) — — — — — — — — (355)
出售物業、廠房及
設備所得款項 2,662 — — — — — — — — 2,662

出售附屬公司
— 已扣除所出售
  現金 — 82,508 — — — — — — — 82,508

已收利息 393 — — — — — — — — 393

投資業務（所用）╱所得
之現金淨額 (29,575) 52,933

融資活動之現金流量
發行新股份 — — 800,000 — — — — — — 800,000
公開發售所得款項
淨額 — — — — — — — — 29,369 29,369

借貸╱（償還借貸）所
得款項 — — — (10,000) (4,880) — (310,456) — — (325,336)

泰達及財政局預付款
╱（償還泰達及財
政局款項） 37,002 — — — — (160,772) — — — (123,770)

融資活動所得現金淨額 37,002 380,263

現金及現金等價物淨額
增加 20,490 429,930

年初之現金及現金等
價物 27,994 — — — — — — — — 27,994

匯兌差額之影響 1,661 — — — — — — — — 1,661

年終之現金及現金等
價物 50,145 459,585

— 431 —

附錄二  本集團於完成後之未經審核備考財務資料

V. 未經審核備考綜合財務資料附註

1. 結餘乃按本公司於二零零八年九月三十日之未經審核綜合資產負債表計算。

2. 調整反映建議向泰達出售 30間附屬公司，於二零零八年九月三十日之總代價約為 87.2百萬
港元。最終總代價將按 30間附屬公司於出售協議完成日期或（倘該日並非月結日）緊接完成
日期前之月結日之經審核資產淨值及經審核應付本集團之未付公司間款項作出調整。預期
出售不會產生任何重大盈虧。

現金及現金等價物增加82.5百萬港元指代價87.2百萬港元減30間國內附屬公司於二零零八
年九月三十日持有之銀行結餘4.7百萬港元。

以供說明，於二零零八年九月三十日，按本集團編製已刊發財務資料所依據之相關會計紀
錄所摘錄，資產淨值約為 11.8百萬港元，而應付本集團之未付公司間款項則約為人民幣66.1

[…]

本金 210百萬港元。餘額40.0百萬港元將用作交換本公司將向銀團銀行發行價值40百萬港
元之可換股優先股，而泰達有責任於可換股優先股發行日期起第五週年以225百萬港元之現
金代價從銀團銀行購回此等股份。截至二零零八年九月三十日到期之銀團貸款利息42.4百
萬港元將獲豁免。

5. 此調整反映招商銀行（香港分行）所提供有期貸款之重新安排，其中首筆償還款項本金4.88
百萬港元及利息1.8百萬港元將於恢復買賣日期償還，而利息3.4百萬港元（即累算至二零零
八年九月三十日之利息及於恢復買賣日期實際應付款項之差額）將獲豁免。有關安排亦將導
致將本公司應付之餘下有期貸款融資20.0百萬港元重新分類為長期貸款。

— 432 —

附錄二  本集團於完成後之未經審核備考財務資料

6. 此調整反映應償還天津經濟開發區財政局之貸款本金合共人民幣 70百萬元（79.9百萬港元）
及償還泰達之若干墊款總值人民幣75百萬元（85.6百萬港元）。截至二零零八年九月三十日
到期之利息人民幣21.4百萬元（24.4百萬港元）將獲豁免。

7. 此調整乃償還應付建設銀行人民幣280百萬元（約319.5百萬港元）之貸款本金以及豁免所有
截至二零零八年九月三十日到期之利息人民幣101.2百萬元（約115.5百萬港元）。

8. 此調整乃截至二零零八年九月三十日償還應付農業銀行之利息人民幣 22.9百萬元（約26.1百
萬港元）。農業銀行已有條件原則上同意向本集團維持現有信貸人民幣65百萬元（74.2百萬
港元）至二零一零年六月三十日。有關安排將導致將本公司應付予中國農業銀行之貸款融資
人民幣65.0百萬元重新分類為長期貸款。

9. 調整反映根據公開發售按每股股份 0.04港元之價格發行 815,812,000股每股面值 0.01港
元之本公司股份，因此產生股份溢價淨額 21.2百萬港元（扣除估計開支後）。發行此等
815,812,000股股份乃假設根據通函第 58至第59頁之情景1及2向現有少數股東作出；而相
同數目之股份將根據第59頁所述之情景3及4包銷，以維持本公司之公眾持股量。

10. 金額乃按本公司截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合損益表及現金流量表計
算。有關核數師報告之詳情，請參閱附錄一第153至第154頁。

11. 調整指將出售予泰達之30間國內附屬公司截至二零零八年三月三十一日止年度之合併損益
表。

12. 此調整反映假設重組方案已於二零零七年四月一日完成，債務重新安排引致之豁免利息影
響，概述如下：

截至
二零零八年

三月三十一日
原先累算
之利息

截至
二零零八年

三月三十一日
止年度之
未獲豁免
累計利息

截至
二零零七年
四月一日之
應付利息

計入備考
綜合損益表

之利息
附註 千港元 千港元 千港元 千港元

香港銀團銀行 14 36,835 — — 36,835
招商銀行 15 4,479 (803) (821) 2,855

41,314 (803) (821) 39,690

泰達 16 6,990 — — 6,990
天津經濟開發區財政局 16 11,603 — — 11,603
建設銀行 17 98,668 — — 98,668
農業銀行 18 22,203 (6,695) (15,508) —

139,464 (6,695) (15,508) 117,261

總額 180,778 (7,498) (16,329) 156,951

— 433 —

附錄二  本集團於完成後之未經審核備考財務資料

13. 出售 30間附屬公司之所得款項淨額指代價 87.2百萬港元減銀行結餘4.7百萬港元，乃根據以
二零零八年九月三十日之數字作出之估計所得。

14. 參考附註4，此備考綜合現金流量表調整反映償還本金10百萬港元。累計利息合共36.8百萬
港元將計入備考綜合損益表。

15. 參考附註5，此備考綜合現金流量表調整反映償還本金4.88百萬港元連同累計至二零零七年
四月一日之利息0.8百萬港元。合共2.8百萬港元之累計利息將計入備考綜合損益表。

16. 參考附註 6，此備考綜合現金流量表調整反映償還應付天津經濟開發區財政局之貸款本金合
共人民幣70百萬元（77.6百萬港元）及償還應付泰達之若干墊款合共人民幣75百萬元（83.2百
萬港元）。合共人民幣16.8百萬元（18.6百萬港元）之累計利息將計入備考綜合損益表。

17. 參考附註7，此備考綜合現金流量表調整指償還應付建設銀行之貸款本金人民幣280百萬元
（約310.5百萬港元）。合共人民幣89百萬元（約98.7百萬港元）之累計利息將計入備考綜合損
益表。

18. 參考附註 8，此備考綜合現金流量表調整指償還款項人民幣 14.0百萬元（約15.5百萬港
元），即截至二零零七年四月一日應付農業銀行之利息。

19. 此調整乃考慮到上述附註2至9所載之備考調整，而對本集團有形資產淨值之影響。